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 nr. 3. 27.06 2025 

Kredskontoret i sommerferien  

Kredskontoret er åbent som sædvanligt for henvendel-

ser i uge 27 mandag til onsdag. Torsdag og fredag er 

det muligt at komme i telefonisk kontakt med kreds-

kontoret, men der er ikke mulighed for personlig hen-

vendelse på kredskontoret. Derefter er der ferielukket 

til den 4/8, hvor kontoret er åbent igen. I ferieugerne 

kan kredsen kun kontaktes på mail 068@dlf.org, der 

læses mail alle dage. Skriv kort, hvad det drejer sig 

om, og HUSK at oplyse telefonnummer, så vi kan 

kontakte dig telefonisk. Se nærmere på kredsens hjem-

meside  
Lolland-Falsters Lærerforening, kreds 68 

www.kreds68.dlf.org 

 

Sommerferie 

Nu nærmer sommerferien sig hastigt for de fleste 

medlemmer af Lolland- Falster Lærerforening. I har 

alle gjort en stor indsats på jeres arbejdsplads og kan 

med god samvittighed holde en velfortjent sommerfe-

rie. 

Husk at holde ferie og lad arbejdet ligge, lad verden 

gå sin gang og nyd livet, så du efter ferien kan vende 

frisk og energifyldt tilbage på arbejde. 

 

 

  

 
  

Sygdom før/i ferien  

Hvis du ikke har optjent fuld løn til alle feriedagene, 

skal du klikke på linket, for mere information.  
Ferie | Løn og vilkår, Lolland-Falsters Lærerforening, kreds 

68 
Der er ligeledes et par opmærksomheder, hvis man 

bliver syg før eller i ferien 

Hvis man er sygemeldt før ferien og stadig er syge-

meldt, når ferien begynder, kan man ikke afholde fe-

rie. Man er sygemeldt og har derfor ret til erstatnings-

ferie for sygedagene på et andet tidspunkt.  

Hvis man bliver syg i ferien, er det vigtigt straks at 

sygemelde sig til nærmeste leder (evt. kommu-

nen/HR-afd.) og få registreret første sygedag. Sygdom 

opstået i ferien giver også ret til erstatningsferie. Dog 

først for sygedagene efter de første 5 sygehverdage i 

ferien, som man ”betaler” selv.  

Kontakt din leder/TR for konkret procedure på sko-

len/arbejdspladsen. 

Lolland Kommune 

Der er desværre igen et voldsomt politisk pres på 

vores lokalaftale i Lolland Kommune. Man er i 

Børne- og Skoleudvalg meget optaget af at opti-

mere inden for rammerne af vores lokalaftale. 

Man mener ikke at lærerne på Lolland Kommunes 

skoler underviser nok af deres arbejdstid og forsø-

ger derfor på, at få lærerne til at undervise så tæt 

på de maximale timetal på 780 timer, som det er 

muligt. 

Det er de selvfølgelig i deres gode ret til ifølge af-

talen, men det er dybt foruroligende, at man ikke 

anerkender alle de andre opgaver, lærere har, som 

optager rigtig meget arbejdstid. Trivsel, fælles-

skab og dannelse kommer ikke af sig selv. Det 

kræver overskud og vedholdenhed, og det kræver, 

at lærerne har tid til at løse opgaven. 

Det giver ingen mening kun at forholde sig til un-

dervisningsdelen i arbejdstidsaftalen for lærerne, 

da en lærers arbejdstid består af mange - og lige 

så vigtige opgaver som undervisningen, der for 

menigmand kan synes mere eller mindre ”usyn-

lige”, men som er essentielle for at kunne lykkes 

med hele læreropgaven nemlig; at danne det hele 

menneske. 

I skolen arbejder vi kontinuerligt med det hele 

menneske, hvor opgaven er både at danne, ud-

danne og sørge for, at eleverne er i trivsel – og det 

arbejde foregår i HELE arbejdstiden. 

 

https://kreds68.dlf.org/
https://kreds68.dlf.org/loen-og-vilkaar/ferie/
https://kreds68.dlf.org/loen-og-vilkaar/ferie/


 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              

 

 

 

På vegne af kredsstyrelsen og ansatte vil jeg 

gerne ønske jer alle en god og velfortjent sommerferie. 

 

Rene´ Rygaard 

       Fmd. Lolland-Falsters Lærerforening  
 
Følg os på hjemmesiden: http://kreds68.org/ 
og på Facebook: https://www.facebook.com/Lolland-Falsters-L%C3%A6rerforening-277931815745927/ 
 

 

 

Medlemsinvolvering om OK26 

I forbindelse med kravopstillingen til OK26, havde 

vi den 8. maj et fælles fagligt klubmøde på teams, 

hvor næsten alle arbejdspladser i Lolland Falster 

Lærerforening deltog. I alt deltog der 164 medlem-

mer, hvilket er lang over landsgennemsnittet. Tak 

for deltagelse til alle der deltog, det er supervigtigt 

for vores videre arbejde med kravs opstillingen til 

vores overenskomstforhandlinger i 2026. 

Krav opstillingen skal drøftes og besluttes på kon-

gressen til september. 

Fotokonkurrence 

I løbet af foråret har vi haft en fotokon-

kurrence, hvor de bedste billeder er blevet 

forstørret op og hænger rundt omkring på 

kredskontoret. Nogle rigtig flotte billeder, 

som pyntet rigtig meget på kredskontoret. 

Tak til dem der deltog i konkurrencen. 

Nedenfor kan du se de forskellige fotos. 

Guldborgsund Kommune 

I Guldborgsund Kommune har man heldigvis set nødvendigheden i at investere i 

folkeskolen modsat Lolland Kommune. 20 millioner kroner er fordelt ud til folke-

skolerne, hvilket betyder, at der efter ferien vil komme mange nye kollegaer. Vær 

derfor opmærksom på de nye, både de helt nyuddannede, men også den som har 

erfaring. Sørg for at de kommer godt i gang og får en god start på jeres arbejds-

plads. 

http://kreds68.org/

